[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Новомихайловского сельсовета

Алтайского района Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2021

                         № 25
с.Новомихайловка

Об утверждении паспорта пожарной безопасности
населенного пункта, подверженного угрозе

степных (полевых) пожаров.
В соответствии со ст. 18,19,21 Федерального закона от 21.12.1997 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с последующими изменениями и дополнениями, в редакции ФЗ № 122 от 22.08.2004г.), Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации (ТПБ 01-03 утвержденными приказом МЧС Россия от 18.06.2003г. № 313, Законом Республики Хакасия от 05.05.2004 г. № 18 « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Хакасия»,  руководствуясь статьями 41,47 Устава муниципального образования Новомихайловский сельсовет, администрация Новомихайловского сельсовета постановляет:

1. Утвердить Паспорт пожарной безопасности населенного пункта, подверженного угрозе степных (полевых) пожаров (приложение).

           2.   Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных щитах «Обнародование» и «Информация для вас» и размещению на официальном сайте администрации Новомихайловского сельсовета.
3.      Контроль  выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новомихайловского сельсовета

                             П.А.Лавринов
             УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Новомихайловского сельсовета

30.04.2021  № 25
_____________   П.А. Лавринов

ПАСПОРТ

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА,

ПОДВЕРЖЕНОГО УГРОЗЕ СТЕПНЫХ (ПОЛЕВЫХ) ПОЖАРОВ

	Наименование населённого пункта
	село Новомихайловка

	Наименование городского (сельского) поселения
	Новомихайловский сельсовет

	Наименование муниципального района
	Алтайский район

	Наименование городского округа
	-

	Наименование субъекта Российской Федерации
	Республики Хакасия

Краткое описание населённого пункта

	№ п/п
	Характеристика населенного пункта
	Значение

	1
	Общая площадь населенного пункта, км2
	2138,5 км

	2
	Численность постоянно зарегистрированного населения, чел.
	1018

	3
	Средняя численность населения в летний период, чел.
	1018

	4
	Общая протяжённость участка(ов) границы населённого пункта со степным участком, км.
	7970 км

	5
	Расчетное время прибытия пожарной Д П К до наиболее удаленной точки населенного пункта, граничащей со степным массивом, мин.
	6-10 мин.

Перечень сил и средств подразделений пожарной охраны,

	Наименование подразделения,

адрес
	Вид пожарной

охраны
	Расстояние до

населенного

пункта, км
	Время

прибытия

к месту

вызова, мин
	Техника в

расчёте

(вид/кол-во)
	Техника в

резерве

(вид/кол-во)
	Численность

личного состава (чел.)

	Всего
	В карауле

	Подразделения пожарной охраны, дислоцированные на территории населенного пункта

	Д П К
	Пожароохранный субъект сельсовета
	0 км
	6-10
	1. АЦ-40 (ЗИЛ 130) 63 Б,1987 г.в (автоцистерна)-1 ед.
2. АЦ-30 ( ГАЗ 53), 1984 г.в (специального назначения)-1 ед.
3.Трактор МТЗ-80-1 ед.

(бочка 3.5 м3 –     1 ед., водяной  насос 2,2 К-6-1 ед., -приспособленная техника)

	0 шт.
	2
	1

	Подразделения пожарной охраны, а также организации, привлекаемые в соответствии

 с расписанием выезда и планом привлечения сил и средств

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

привлекаемых к тушению пожара в населенном пункте
Показатели и критерии готовности населённого пункта

к климатическому сроку начала пожароопасного сезона

	№ п\п
	Показатель готовности
	Критерий готовности

(имеется/отсутствует)

	1
	Минерализованная полоса установленной ширины на всей протяжённости участка(ов) границы населённого пункта.
	имеется

	2
	Организация своевременной очистки территории населенного пункта и минерализованной полосы от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и т.п.
	имеется

	3
	Исправная звуковая система оповещения населения о чрезвычайной ситуации
	имеется

	4
	Исправная телефонная или радиосвязь для сообщения о пожаре
	имеется

	5
	Естественный и искусственный водоемы, используемые для целей наружного пожаротушения, отвечающие установленным требованиям пожарной безопасности
	2 шт.

	6
	Дополнительные, индивидуальные колодцы и скважины, используемые на случай чрезвычайных ситуаций.
	имеется

	7
	Подъезды по дорогам с твердым покрытием к источникам противопожарного водоснабжения, жилым зданиям и прочим строениям
	имеется

	8
	Площадки (пирсы) у всех источников противопожарного водоснабжения, отвечающие требованиям по установке на них пожарных автомобилей для забора воды для целей пожаротушения
	имеется

	9
	Указатели пожарных источников противопожарного водоснабжения, а также направления движения к ним
	имеется

	10
	Исправное наружное освещение в темное время суток территории населенного пункта
	имеется

	11
	Добровольное пожарное формирование
	имеется

	12
	Первичные средства пожаротушения и противопожарный инвентарь (ранцевый огнетушитель (воздуходув), мотопомпа, спецмаска, краги, топор, лопата, мётлы и т.п) для привлекаемых к тушению пожаров добровольных формирований
	имеется

	13
	Муниципальный правовой акт, регламентирующий порядок подготовки населенного пункта к пожароопасному сезону и привлечения населения (работников организаций) для тушения степных пожаров
	имеется

	14
	Включение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территорий населенного пункта
	имеется

	15
	Подъездная автомобильная дорога, соответствующая установленным требованиям
	имеется

	Вывод о готовности населенного пункта к пожароопасному сезону:

	(с. Новомихайловка  Новомихайловского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия)

	ГОТОВ к летнему пожароопасному сезону 2021 г.